Respuesta al radicado de entrada # RE20251211058369 

Respetado señor. 

Me permito manifestar que según los datos consultados en el Sistema Único de Gestión e 

Información Litigiosa del Estado – eKOGUI a corte 16 de diciembre del 2025, actualmente se 

encuentran radicados un total de seiscientos veintidós (622) procesos judiciales activos en contra 

de la entidad, donde la Fuerza Aeroespacial Colombiana ostenta la calidad de parte. De acuerdo con 

lo anterior, del Sistema eKOGUI se extraen los siguientes datos:  

Total, demandas activas FAC 622 

Pretensión y/o estimación razonada de la